2

1. Дело №02-0187/79/2020
                РЕШЕНИЕ
               ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                    (резолютивная часть)
14 августа 2020 года                                                                г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С., при секретаре – Лазаревой Ж.С.,
с участием представителя истца: Ивлевой М.А.,
ответчика: Боль В.Ф.,
третьего лица Ивлевой М.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Индивидуального предпринимателя Алексеева Игоря Валерьевича к Боль Валерию Филипповичу, третье лицо: Ивлева Мария Андреевна о взыскании суммы штрафа по договору субаренды,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

Исковые требования Индивидуального предпринимателя Алексеева Игоря Валерьевича удовлетворить.
Взыскать с Боль Валерия Филипповича в пользу Индивидуального предпринимателя Алексеева Игоря Валерьевича штраф по договору субаренды в размере 50000 рублей, государственную пошлину в размере 1700 рублей 00 копеек, а всего взыскать 51700 руб. 00 коп. (пятьдесят одна тысяча семьсот рублей 00 копеек).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья